
09/08/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=602919&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
Tribunal de Contas da União

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00024/2016 

Às 12:58 horas do dia 29 de junho de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. CARLOS ROBERTO CAIXETA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
028.669/20150, Pregão nº 00024/2016. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Manutenção / Instalação / Desenvolvimento Software
Descrição  Complementar:  Contratação  de  serviços  de  desenvolvimento,  manutenção  evolutiva,  manutenção
corretiva, performance, customização, parametrização, testes e implantação de soluções na plataforma SOLR.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 3.200 Unidade de fornecimento: Serviço Técnico
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 943.616,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  ORBITINF  TECNOLOGIA  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  335.000,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 334.976,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/06/2016
12:57:49 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ORBITINF TECNOLOGIA
LTDA  ME, CNPJ/CPF: 19.932.873/000160, Melhor lance: R$ 335.000,0000,

Valor Negociado: R$ 334.976,0000

Homologado 29/06/201612:58:36

CARLOS
ROBERTO
CAIXETA

Fim do documento


